
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI GUGLIELMO MARCONI 

________________________________________________ 

 

 

Decreto n. 3 del 14/07/2023 

OGGETTO:  integrazione del Bando per la Prova Pratica Valutativa abilitante all’esercizio 
della professione di Psicologo – Prima sessione – Anno 2023 

IL PRO RETTORE 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6 in base al quale le 
Università sono dotate di autonomia regolamentare;    

VISTO  il Decreto Ministeriale 13 gennaio 1992, n. 239, con cui è stato emanato il 
Regolamento recante norme sul tirocinio post-lauream per l’ammissione 
all’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo; 

VISTA  la legge 8 novembre 2021, n. 163, recante le Disposizioni in materia di titoli 
universitari abilitanti; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 6 giugno 2022, n. 554, rettificato con Decreto 
Ministeriale 8 agosto 2022, n. 1019, “Specifiche disposizioni transitorie per 
l’abilitazione all’esercizio della professione di psicologo in attuazione 
dell’articolo 7, comma 2, della legge 8 novembre 2021, n.163”; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca di concerto con il 
Ministro della Salute 5 luglio 2022, n. 654, Laurea Magistrale abilitante alla 
professione di Psicologo - Classe LM-51, in attuazione articoli 1 e 3 della Legge 
8 novembre 2021, n. 163; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale n. 1 del 30 maggio 2023 con cui è stata bandita la Prova 
Pratica Valutativa (PPV) per il conseguimento dell’abilitazione all’esercizio 
della professione di Psicologo – prima sessione 2023; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, la quale prevede la nomina di un responsabile 
del procedimento;  

CONSIDERATO    che il succitato Decreto Rettorale n. 1 del 30 maggio 2023 non ha previsto 
alcun Responsabile del Procedimento; 

RITENUTO  opportuno procedere alla nomina del Responsabile del procedimento della 
Prova Pratica Valutativa; 

VALUTATE le segnalazioni pervenute al riguardo; 
RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – Serie Generale –                     

n. 294 del 26 novembre 2020; 
RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo; 
RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
RICHIAMATO  il Codice Etico dell’Ateneo;  
VALUTATO     ogni altro elemento opportuno; 

 
DECRETA 

Art. 1   
Responsabile del procedimento 

Il Bando di cui al Decreto Rettorale 30 maggio 2023, n. 1 è integrato con la nomina del Responsabile 
del procedimento della Prova Pratica Valutativa, n. 241, nella persona del Dott. Marco Belli – 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI GUGLIELMO MARCONI 

________________________________________________ 

 

 

Responsabile del Rettorato dell’Ateneo -, reperibile ai seguenti recapiti: tel.06/37725203 –                                             
e-mail: m.belli@unimarconi.it . 

Art. 2   
Pubblicazione 

Il presente Decreto, acquisito alla raccolta interna nell’apposito registro di questa Amministrazione, 
verrà ratificato dai competenti Organi Accademici nella prima seduta utile e à pubblicato sul sito 
web dell’Ateneo, alla pagina http://www.unimarconi.it/it/bandi-e-concorsi. 

 
ROMA, 14 LUGLIO 2023 

 
 

        IL PRO RETTORE 
                  PROF. PAOLO CITTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ricevuto originale firmato 
per la raccolta Decreti. 
Roma, 14.07.2023 


		2023-07-14T15:20:23+0200
	Citti Paolo




